
 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №306 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 
 

Про порядок денний 23-ї чергової 
сесії Львівської районної ради 

 
 Львівська районна рада  

ВИРІШИЛА: 
Затвердити такий порядок денний 23-ї  чергової сесії районної ради: 

          1. Про звернення Львівської районної ради Львівської області. 
          2. Про інформацію Галицької окружної прокуратури міста Львова про стан  
законності на території Львівського району Львівської області за 2024 рік. 
          3. Про інформацію Франківської окружної прокуратури міста Львова про стан  
законності на території Львівського району Львівської області за 2024 рік. 
          4.  Про інформацію Жовківської окружної прокуратури Львівської області про 
стан  законності на території Львівського району Львівської області за 2024 рік. 
          5. Про інформацію Пустомитівської окружної прокуратури Львівської області 
про стан  законності на території Львівського району Львівської області за 2024 рік. 
          6. Про внесення змін до складу президії Львівської районної ради. 
          7. Про внесення змін до складу постійної комісії Львівської районної ради з 
питань культури, туризму та транскордонного співробітництва. 
          8. Про внесення змін до складу лічильної комісії Львівської районної ради. 
          9. Про затвердження витрат на утримання Львівської районної ради та її 
виконавчого апарату на 2025 рік. 
          10. Про умови оплати праці голови та заступника голови Львівської районної 
ради в 2025 році. 
          11. Про діяльність голови Львівської районної ради на займаній посаді в 2024 
році. 
          12.  Про участь депутатів у пленарних засіданнях районної ради та в 
засіданнях постійних комісій у 2024 році. 
          13. Про діяльність комунального підприємства "Кам’янка-Бузька 
архітектурно-планувальна група" Львівської районної ради за 2024 рік, 
затвердження штатного розпису та положення про преміювання працівників 
підприємства на 2025 рік. 
          14. Про погодження Положення про Молодіжну раду при Львівській районній 
раді Львівської області. 



          15. Про звіт постійної комісії Львівської районної ради з питань інформаційної 
політики, духовності, освіти та науки, спорту і молоді про роботу комісії. 
          16. Про продаж частки Львівської районної ради у статутному капіталі ТзОВ 
«РАЙПОБУТСЕРВІС» (код ЄДРПОУ 05444306). 
          17. Про погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж 
адміністративно-територіальної одиниці - села Сокільники Сокільницької сільської 
ради Львівського району Львівської області . 
          18. Різне. 
 
 
 

Голова районної ради      Андрій СУЛИМ  
 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №307 
    від “03” квітня  2025р.  

  
     

Про звернення Львівської районної ради Львівської області 
 

Розглянувши проекти звернень, подані депутатськими фракціями у Львівській 
районній раді Львівської області: ПП «Голос» від 19.03.2025 та ПП «Європейська 
Солідарність» від 02.03.2024, керуючись частиною другою статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997, Львівська районна рада  

 
ВИРІШИЛА: 

 
         1. Прийняти звернення Львівської районної ради Львівської області до: 
         1.1. Кабінету Міністрів України щодо неприпустимості блокування податкових 
накладних з відшкодування ПДВ, згідно з додатком №1. 
         1.2. Верховної Ради України щодо політичної волі для повернення Україні 
ядерного статусу, згідно з додатком №2. 
         1.3. Верховної Ради України щодо прирівняння корупції до злочинів проти 
держави, посилення кримінальної відповідальності та скасування можливості 
внесення застави, згідно з додатком №3. 
         1.4. Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів 
України щодо неприпустимості політичних переслідувань військових, 
демократичної опозиції та представників органів місцевого самоврядування, згідно з 
додатком №4. 
         2. Контроль за виконанням рішення покласти на голову районної ради 
А.Сулима. 
 
 
 

Голова районної ради      Андрій СУЛИМ 
              
 
 
 
 
 

 



 
Додаток №1 
до рішення районної ради 
від 03.04.2025 №307 

ЗВЕРНЕННЯ 
до Кабінету Міністрів України щодо неприпустимості блокування 

 податкових накладних з відшкодування ПДВ 
 

Ми, депутати Львівської районної ради, звертаємося до Кабінету Міністрів 
України у зв’язку з критичною ситуацією, що склалася навколо масового 
блокування податкових накладних з відшкодування податку на додану вартість 
(ПДВ). Такі дії державних органів ставлять під загрозу фінансову стабільність 
підприємств, обмежують їхні можливості для розвитку та завдають значних збитків 
бізнесу. Протягом останніх місяців ми спостерігаємо системне блокування 
накладних, навіть за умови повного дотримання законодавчих вимог з боку 
платників податків. Автоматизовані системи моніторингу ризиків, на які 
посилаються податкові органи, часто працюють непрозоро, без належного 
обґрунтування та з очевидними технічними або бюрократичними перешкодами для 
платників. У результаті бізнес змушений витрачати значний час і ресурси на 
адміністративне оскарження рішень, що суттєво ускладнює економічну діяльність та 
стримує надходження інвестицій в Україну. Блокування відшкодування ПДВ 
негативно впливає на:  

- роботу українських підприємств, особливо експортерів, які залежать від 
повернення ПДВ для подальшої операційної діяльності;  

- бюджетну дисципліну та платоспроможність бізнесу, оскільки 
відшкодування є законним механізмом підтримки економічної стабільності;   

-    інвестиційний клімат України, оскільки такі дії держави створюють 
додаткові ризики для вітчизняних та міжнародних компаній.  

У зв’язку з цим закликаємо Кабінет Міністрів України:  
1. Негайно переглянути механізм блокування податкових накладних та 

забезпечити його прозорість.  
2. Запровадити ефективний механізм адміністративного оскарження, що не 

потребуватиме тривалого судового процесу.  
3. Притягнути до відповідальності посадових осіб, які сприяють 

неправомірному блокуванню накладних та створюють корупційні ризики.     
4. Гарантувати своєчасне та безперешкодне відшкодування ПДВ для 

добросовісних платників податків.  
Ми наполягаємо на тому, що державна податкова політика має сприяти 

розвитку бізнесу, а не створювати додаткові бар'єри для підприємництва в умовах 
воєнного стану та економічної нестабільності.  

Сподіваємося на оперативну реакцію Кабінету Міністрів України та прийняття 
відповідних рішень на захист українського бізнесу.  
 
Прийняте на 23-й черговій сесії Львівської районної ради Львівської області 
03.04.2025 року. 
 
Заступник голови районної ради                                        Марта ІЛЬЧИШИН               



 
Додаток №2 
до рішення районної ради 
від 03.04.2025 №307 

 
ЗВЕРНЕННЯ 

до Верховної Ради України щодо політичної волі  
для повернення Україні ядерного статусу 

 
Шановні народні депутати України! 

 
Ми, депутати Львівської районної ради, висловлюємо глибоке занепокоєння з 

приводу загроз, що постали перед Україною внаслідок агресії російської федерації 
та відсутності належних міжнародних гарантій безпеки. У 1994 році Україна 
добровільно відмовилася від третього за величиною у світі ядерного арсеналу в 
обмін на гарантії безпеки, закріплені у Будапештському меморандумі. Однак, як 
показали події 2014 року, а також повномасштабна війна з 2022 року, ці гарантії 
виявилися фікцією, і жодна з підписантів не змогла захистити Україну від військової 
агресії.  

Виходячи з цього, ми звертаємося до Верховної Ради України з вимогою:  
1. Офіційно визнати Будапештський меморандум таким, що не виконується, а 

відтак не має юридичної сили для України.  
2. Ініціювати на державному рівні дискусію щодо відновлення ядерного 

потенціалу України, як засобу стримування зовнішніх агресорів.  
3. Звернутися до міжнародних партнерів із вимогою сприяти Україні у питанні 

відновлення ядерного статусу або наданні дієвих альтернативних гарантій безпеки.  
4. Розробити та внести відповідні зміни до законодавства України, які б 

створили умови для науково-технічних досліджень у сфері оборонного потенціалу 
країни.  

Ми переконані, що лише наявність потужних засобів стримування може 
гарантувати Україні незалежність, суверенітет і безпеку у майбутньому. Закликаємо 
Верховну Раду України продемонструвати політичну волю та ініціювати заходи для 
повернення Україні права на самостійний захист, включаючи можливість володіння 
ядерною зброєю.  

 
Прийняте на 23-й черговій сесії Львівської районної ради Львівської області 
03.04.2025 року. 
 
 
 
Заступник голови районної ради     Марта ІЛЬЧИШИН 

 
 

 
 
 
 



 
Додаток №3 
до рішення районної ради 
від 03.04.2025 №307 

 
ЗВЕРНЕННЯ 

до Верховної Ради України щодо прирівняння корупції до злочинів проти 
держави, посилення кримінальної відповідальності та скасування можливості 

внесення застави 
 

Шановні народні депутати України! 
 

          Ми, депутати Львівської районної ради, висловлюємо глибоку стурбованість 
поширенням корупції в Україні, яка підриває економічну стабільність, довіру 
громадян до державних інституцій та національну безпеку. Корупційні дії, особливо 
в умовах воєнного стану, фактично є злочинами проти держави, оскільки вони 
послаблюють обороноздатність країни та гальмують її розвиток. Наразі 
законодавство України передбачає можливість застосування застави як запобіжного 
заходу для осіб, підозрюваних або обвинувачених у корупційних злочинах. Однак, 
практика показує, що можливість внесення застави часто використовується для 
уникнення відповідальності, що підриває принципи справедливості та верховенства 
права. Зокрема, були випадки, коли особи, обвинувачені у корупційних діях, 
вносили заставу та продовжували свою протиправну діяльність або уникали 
правосуддя.  
         У зв’язку з цим закликаємо Верховну Раду України:  
         1. Прирівняти корупційні злочини до злочинів проти держави, що 
відображатиме їхній деструктивний вплив на суспільство та національну безпеку.  
         2. Посилити кримінальну відповідальність за корупційні правопорушення, 
передбачивши можливість довічного ув’язнення для осіб, винних у масштабних 
корупційних діях або тих, що завдали значної шкоди державі.  
         3. Скасувати можливість застосування застави як запобіжного заходу для осіб, 
підозрюваних або обвинувачених у корупційних злочинах, забезпечивши їхнє 
тримання під вартою на період досудового розслідування та судового розгляду. Це 
унеможливить уникнення відповідальності та гарантуватиме неупередженість 
слідства.  
        Впровадження зазначених змін сприятиме зміцненню довіри громадян до 
державних інституцій, підвищенню ефективності боротьби з корупцією та 
утвердженню принципів справедливості в українському суспільстві.  
 
Прийняте на 23-й черговій сесії Львівської районної ради Львівської області 
03.04.2025 року. 
 
 
Заступник голови районної ради                                        Марта ІЛЬЧИШИН                

 
 
                                                                                 



                                                                                             
                                                                                            Додаток №4 
                                                                                            до рішення районної ради 
                                                                                            від 03.04.2025 №307 
 
                                                          ЗВЕРНЕННЯ 
до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України 
щодо неприпустимості політичних переслідувань військових, демократичної 
опозиції та представників органів місцевого самоврядування 
 

Сьогодні Україна опинилася у найскладнішій ситуації  з часу відновлення 
незалежності. Московська агресія набирає обертів, ворог просувається. Зовнішні 
виклики зростають. Проте всередині країни, на жаль, відбувається низка подій, які 
руйнують єдність українського суспільства та грають на руку ворогу. 

Замість обʼєднання всіх сил та засобів на боротьбу з російським агресором та 
подолання корупції як головної внутрішньої загрози, влада зосереджує свою 
діяльність на призначення «винних» за ситуацію, що склалася та перекладення 
відповідальності за прорахунки. 

 Першими під удар потрапили військові: арешти, бойові генерали  в кайданках 
деморалізують, насамперед, українське військо і командирів різних рівнів. 
Перманентна боротьба з децентралізацією перетворилася з банального позбавлення 
громад фінансових ресурсів, в тому числі у вигляді ПДФО,  до кримінальних справ, 
обшуків та штрафів для «призначених винними» посадових осіб місцевого 
самоврядування. 

 Продовжується політично мотивоване переслідування представників опозиції,  
політиків з українського табору, які допомагають армії, ведуть активну міжнародну 
діяльність, але яких влада вважає своїми політичними ворогами. Така політика 
центральної влади не просто суперечить Конституції України, але й ставить під 
загрозу репутацію країни та євроінтеграцію, за яку країна бореться вже понад 11 
років.  

Виграє від цього суто держава-агресор та її «пʼята колона», яка нині фактично 
входить до парламентської коаліції. 

 Зважаючи на вищезазначене, ми, депутати Львівської районної ради, як 
представники територіальних громад, орган місцевого самоврядування вимагаємо: 
            - припинити переслідування українських військових, які мають законний 
військовий імунітет, та зупинити атаку «проплачених пропагандистів» на ЗСУ. 
Збільшити фінансування армії, зокрема через передачу коштів ПДФО безпосередньо 
бригадам. 
            - зупинити відкат реформи децентралізації та повернути громадам необхідні 
повноваження та ресурси для їх виконання. Припинити безпідставне переслідування 
представників органів місцевого самоврядування. 
            - припинити політичне переслідування опозиції, використання 
правоохоронних органів з політичною метою та вибіркове правосуддя.  
 
 
 



 
Переконані, що лише єдність українців здатна захистити країну від страшного 

зовнішнього ворога та забезпечити її розвиток в інтересах українців.  
Натомість спроби узурпації влади руйнують єдність і поглиблюють кризу всередині 
країни.  
 
Прийняте на 23-й черговій сесії Львівської районної ради Львівської області 
03.04.2025 року. 
 
 
 
Заступник голови районної ради                                        Марта ІЛЬЧИШИН               
 



 

УКРАЇНА  
 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №308 
   
  від “03” квітня  2025р.  

 

Про інформацію Галицької окружної прокуратури міста Львова  
про стан  законності на території Львівського району Львівської області за 

2024 рік 
 

Заслухавши інформацію керівника Галицької окружної прокуратури міста 
Львова І. Ольшанецького про стан законності на території Львівського району 
Львівської області за 2024 рік, керуючись підпунктом 36) пункту 1 статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 року,  
враховуючи висновок постійної комісії з питань депутатської діяльності,  
етики, дотримання законності, взаємодії з правоохоронними органами та 
регламенту від 19.03.2025, Львівська районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Інформацію  керівника Галицької окружної прокуратури міста Львова  
Ольшанецького Ігоря Володимировича про стан законності на території 
Львівського району Львівської області за 2024 рік (Львівська міська 
територіальна громада: Галицький, Личаківський, Шевченківський райони 
міста Львова, міста: Винники, Дубляни, смт.Брюховичі, села: Лисиничі, 
Підбірці, Великі Грибовичі, Воля-Гомулецька, Гряда, Завадів, Зарудці, Зашків, 
Збиранка, Малехів, Малі Грибовичі, Малі Підліски, Ситихів) прийняти до 
відома.  
 
 
 

Голова районної ради     Андрій СУЛИМ 



 

УКРАЇНА  
 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №309 
    від “03” квітня  2025р.  

 

 

Про інформацію Франківської окружної прокуратури міста Львова про 
стан  законності на території Львівського району Львівської області за 

2024 рік 
 

Заслухавши інформацію заступника керівника Франківської окружної 
прокуратури міста Львова Р.Сапуцького про стан законності на території 
Львівського району Львівської області за 2024 рік, керуючись підпунктом 36) 
пункту 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 
21.05.1997 року,  враховуючи висновок постійної комісії з питань депутатської 
діяльності,  етики, дотримання законності, взаємодії з правоохоронними 
органами та регламенту від 19.03.2025, Львівська районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Інформацію  заступника керівника Франківської окружної прокуратури 
міста Львова Сапуцького Романа Ярославовича про стан законності на 
території Львівського району Львівської області за 2024 рік  (Львівська міська 
територіальна громада: Залізничний, Сихівський, Франківський райони міста 
Львова, смт.Рудне, села: Підрясне, Рясне-Руське) прийняти до відома.  
 
 
 

Голова районної ради     Андрій СУЛИМ 



 

УКРАЇНА  
 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №310 
    
 від “03” квітня  2025р.  

 

Про інформацію Жовківської окружної прокуратури  
про стан законності на території Львівського району Львівської  

області за 2024 рік 
 

Заслухавши інформацію заступника керівника Жовківської окружної 
прокуратури А.Буряка про стан законності на території Львівського району 
Львівської області за 2024 рік, керуючись підпунктом 36) пункту 1 статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 року,  
враховуючи висновок постійної комісії з питань депутатської діяльності,  
етики, дотримання законності, взаємодії з правоохоронними органами та 
регламенту від 19.03.2025, Львівська районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Інформацію  заступника керівника Жовківської окружної прокуратури 
Буряка Андрія Васильовича про стан законності на території Львівського 
району Львівської області за 2024 рік (Жовківська, Кам`янка-Бузька, Рава-
Руська міські територіальні громади; Куликівська, Новояричівська селищні 
територіальні громади; Добросинсько-Магерівська, Жовтанецька, Мурованська 
сільські територіальні громади) прийняти до відома.  
 
 
 

Голова районної ради     Андрій СУЛИМ 



 

УКРАЇНА  
 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №311 
    від “03” квітня  2025р.  

 

Про інформацію Пустомитівської окружної прокуратури 
про стан законності на території Львівського району  

Львівської області за 2024 рік 
 

Заслухавши інформацію заступника керівника Пустомитівської окружної 
прокуратури В.Ваврика про стан законності на території Львівського району 
Львівської області за 2024 рік, керуючись підпунктом 36) пункту 1 статті 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 року,  
враховуючи висновок постійної комісії з питань депутатської діяльності,  
етики, дотримання законності, взаємодії з правоохоронними органами та 
регламенту від 19.03.2025, Львівська районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

Інформацію заступника керівника Пустомитівської окружної прокуратури 
Ваврика Володимира Богдановича про стан законності на території Львівського 
району Львівської області за 2024 рік (Бібрська, Глинянська, Городоцька, 
Комарнівська, Перемишлянська, Пустомитівська міські територіальні громади; 
Великолюбінська, Щирецька селищні територіальні громади; Давидівська, 
Зимноводівська, Оброшинська, Підберізцівська, Сокільницька, Солонківська 
сільські територіальні громади) прийняти до відома.  
 
 
 

Голова районної ради     Андрій СУЛИМ 
 
 
 
 
 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №312 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 

Про внесення змін до складу президії Львівської районної ради  
 

У зв’язку з увільненням від виконання обов’язків голови постійної комісії 
районної ради з питань комунальної власності депутата Махніцького В.О. та 
обранням головою цієї комісії депутата Кузьо М.С., відповідно до Розпорядження 
Президента України від 05.03.2025 №10\2025-рп «Про призначення П.Грабського 
головою Львівської районної державної адміністрації Львівської області», 
керуючись рішенням районної ради від 20.12.2024 №303 «Про внесення змін до 
складу постійних комісій Львівської районної ради», статтею 57 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997, пунктом 3 Положення про 
президію Львівської районної ради VIII скликання, статтею 116 Регламенту 
Львівської районної ради VIII скликання, враховуючи висновок постійної комісії 
районної ради з питань депутатської діяльності, етики, дотримання законності, 
взаємодії з правоохоронними органами та регламенту від 19.03.2025, Львівська 
районна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до складу президії Львівської районної ради, утвореної 

рішенням районної ради від 11.12.2020 №13 «Про утворення президії Львівської 
районної ради VIIІ скликання», зі змінами, внесеними рішеннями районної ради від 
26.04.2021 №78, 29.09.2023 №226 та від 30.09.2024 №288, а саме: 

1.1. Вивести зі складу президії районної ради Махніцького Вадима Олеговича. 
1.2. Ввести до складу президії районної ради: 
1.2.1. Кузьо Мар’яну Сергіївну. 
1.2.2. Грабського Павла Павловича (за згодою). 
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 

ради з питань депутатської діяльності, етики, дотримання законності, взаємодії з 
правоохоронними органами та регламенту (Р.Домашовець). 

 
 
 
Голова районної ради      Андрій СУЛИМ  
 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №313 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 

Про внесення змін до складу постійної комісії 
Львівської районної ради з питань культури, туризму  

та транскордонного співробітництва 
 

Враховуючи викладене в рішенні районної ради від 20.12.2024: №304 «Про 
дострокове припинення повноважень депутата Львівської районної ради Павліва 
Т.Р.», керуючись підпунктом 2) пункту 1 статті 43, статтею 47 та підпунктом 4) 
пункту 6 статті 55 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» вiд 
21.05.1997, статтями 117, 118 Регламенту Львівської районної ради VIIІ скликання, 
враховуючи висновок постійної комісії районної ради з питань депутатської 
діяльності, етики, дотримання законності, взаємодії з правоохоронними органами та 
регламенту від 19.03.2025, Львівська районна рада  

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до складу постійної комісії Львівської районної ради з питань 

культури, туризму та транскордонного співробітництва, обраного згідно з додатком 
№2 до рішення районної ради від 11.12.2020 №11, а саме: вивести з її складу 
Павліва Тараса Романовича. 

2. Контроль за виконання рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань депутатської діяльності, етики, дотримання законності, взаємодії з 
правоохоронними органами та регламенту (Р.Домашовець). 
 

 
 
Голова районної ради      Андрій СУЛИМ  
 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №314 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 

Про внесення змін до складу лічильної комісії 
Львівської районної ради 

 
У зв’язку з достроковим припиненням повноважень депутата Львівської 

районної ради Павліва Т.Р., який входив до складу лічильної комісії, враховуючи 
висновок постійної комісії районної ради з питань депутатської діяльності, етики, 
дотримання законності, взаємодії з правоохоронними органами та регламенту від 
19.03.2025, Львівська районна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до складу лічильної комісії Львівської районної ради, 

утвореної рішенням районної ради від 11.12.2020 №9 «Про створення робочих 
органів сесії Львівської районної ради VIIІ скликання», зі змінами, внесеними 
рішеннями районної ради від 26.04.2021 №80, 29.09.2023 №228 та від 29.03.2024 
№247, а саме: вивести з її складу Павліва Тараса Романовича. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань депутатської діяльності, етики, дотримання законності, взаємодії з 
правоохоронними органами та регламенту (Р.Домашовець). 

 
 
 
Голова районної ради      Андрій СУЛИМ  
 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №315 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 
 

Про затвердження витрат на утримання Львівської 
районної ради та її виконавчого апарату на 2025 рік 

 
Керуючись підпунктом 4) пункту 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» від 21.05.1997,  враховуючи викладене в лімітній довідці 
про бюджетні асигнування та кредитування на 2025 рік, виданій районній раді 
управлінням фінансів Львівської районної державної адміністрації Львівської 
області від 03.01.2025 на підставі наказу начальника Львівської районної військової 
адміністрації від 23.12.2024 №33\01-44\24 «Про районний бюджет Львівського 
району на 2025 рік», висновок постійної комісії районної ради з питань планування 
бюджету, фінансів та економічної політики від 21.03.2025, Львівська районна рада 
 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити витрати на утримання Львівської районної ради та її 
виконавчого апарату на 2025 рік в сумі 1427400,00 грн., з них: КЕКВ 2111 – 
1170000,00 грн.,  КЕКВ  2120  – 257400, 00 грн. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань планування бюджету, фінансів та економічної політики (В.Костик). 
 
 
 

Голова районної ради      Андрій СУЛИМ  
 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №316 
    від “03” квітня  2025р.  

 

Про умови оплати праці голови та заступника голови 
Львівської районної ради в 2025 році 

 
На підставі пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 09.03. 2006 

№268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату 
органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» (зі змінами), 
враховуючи висновок постійної комісії районної ради з питань планування 
бюджету, фінансів та економічної політики від 21.03.2025, керуючись статтею 43 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Львівська районна рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Здійснювати в 2025 році оплату праці голови районної ради Сулима Андрія 
Олеговича та заступника голови районної ради Ільчишин Марти Ігорівни з 
врахуванням їхніх посадових окладів, встановлених у відповідності до штатного 
розпису виконавчого апарату районної ради, та доплат за присвоєні їм ранги 
посадових осіб місцевого самоврядування і надбавок за вислугу років. 

2. Преміювати голову та заступника голови районної ради відповідно до їх 
особистого внеску в загальні результати роботи у порядку, встановленому 
Положенням про преміювання, затвердженим рішення районної ради від 05.02.2021 
№52, щомісячно, починаючи з 1 квітня 2025 року,  до 100 відсотків посадового 
окладу, за фактично відпрацьований час, а також з нагоди професійних та 
державних свят, ювілейних дат, в межах затвердженого фонду оплати праці. 

3. Надавати голові та заступнику голови районної ради матеріальну допомогу 
на оздоровлення відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09.03.2006 
№268. 

4. Вважати таким, що втратило чинність, рішення районної ради від 
29.03.2024 №250 «Про умови оплати праці голови та заступника голови Львівської 
районної ради в 2024 році». 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань  планування бюджету, фінансів та економічної політики (В.Костик). 
 
 

Голова районної ради      Андрій СУЛИМ  
 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №317 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 

Про діяльність голови Львівської районної ради  
на займаній посаді в 2024 році 

 
Заслухавши та розглянувши на підставі пункту 17) частини 6 статті 55 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997 звіт голови 
районної ради А.Сулима про його діяльність на займаній посаді в 2024 році, 
Львівська районна рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 
Звіт голови Львівської районної ради Сулима Андрія Олеговича про його 

діяльність на займаній посаді в 2024 році прийняти до відома. 
 
 
 
 

Голова районної ради     Андрій СУЛИМ 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №318 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 

Про участь депутатів у пленарних засіданнях районної ради  
та в засіданнях постійних комісій у 2024 році 

 
Заслухавши та розглянувши інформацію голови районної ради А.Сулима про 

участь депутатів у пленарних засіданнях районної ради та в засіданнях постійних 
комісій у 2024 році, враховуючи викладене у статті 20 Закону України від 11.07.2002 
"Про статус депутатів місцевих рад" (із змінами),  висновок постійної комісії 
районної ради з питань депутатської діяльності,  етики, дотримання законності, 
взаємодії з правоохоронними органами та регламенту від 19.03.2025, Львівська 
районна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Взяти до відома інформацію голови районної ради А.Сулима: 
1.1. Про участь депутатів у пленарних засіданнях районної ради в 2024 році, 

згідно з додатком №1. 
1.2. Про участь депутатів у засіданнях постійних комісій районної ради в 2024 

році, згідно з додатком №2. 
 
 
 

Голова районної ради         Андрій СУЛИМ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Додаток №1 
до рішення районної ради 
від 03.04.2025 №318 
 

Про участь депутатів у пленарних засіданнях районної ради в 2024 році 
 

№з/п Прізвище, ім’я, по батькові депутата Всього пропущено з 4 
сесій 

1 Білінський Євген Євгенович 1 

2 Богун Орися Ярославівна 0 

3 Борисевич Надія Миронівна 1 

4 Вайда Ярина Михайлівна  1 

5 Василина Михайло Ярославович 1 

6 Вашківський Андрій Станіславович 2 

7 Гера Людмила Петрівна 0 

8 Гнідець Максим-Богдан Юрійович 1 

9 Гогоша Ігор Зіновійович 0 з 3 

10 Горуна Станіслав Миколайович 2 

11 Грабовська Оксана Григорівна 0 

12 Грень Тарас Романович 1 

13 Гречух Андрій Зіновійович 0 

14 Гуменюк Роман Петрович 3 

15 Деркач Володимир Григорович 0 

16 Домашовець Роман Степанович 4 

17 Драч Галина Олексіївна 1 

18 Зінкевич Ігор Ілліч 0 

19 Івасюк Володимир Васильович 4 

20 Ільчишин Марта Ігорівна 0 

21 Карбовник Андрій Миколайович 1 

22 Кіянка Ірина Богданівна 1 

23 Климовський Марко Романович 4 

24 Ковалишин Олег Михайлович 0 

25 Колодій Наталія Ігорівна 2 

26 Костик Володимир Степанович 0 

27 Котис Олег Михайлович 2 

28 Кравчишин Наталія Зіновіївна 4 

29 Кривко Данило Юрійович 0 

30 Кричковська Мар’яна Орестівна 1 

31 Кузик Олег Богданович 2 



32 Кузьо Мар’яна Сергіївна 0 

33 Куспись Галина Гнатівна 1 

34 Лічнов Ігор Сергійович 2 

35 Лучко Оксана Володимирівна 0 

36 Марко Андрій Тарасович 2  

37 Марко Олександр Йосифович 1 

38 Матківський Анатолій Вікторович 0 

39 Махніцький Вадим Олегович 0 

40 Миколайчук Орест Ігорович 0 

41 Мовчан Іван Олександрович 0 

42 Мочурад Андрій Богданович 1 

43 
Павлів Тарас Романович (достроково припинено 
повноваження) 1 

44 Паславський Юрій Валерійович 3 

45 Плахтій Роман Анатолійович 1 

46 Прокопів Андрій Іванович 2 

47 Пучніна Марія Миколаївна 1 

48 Пшемінський Ростислав Олександрович 1 

49 Серватяк Наталія Мирославівна 3 

50 Сидорович Михайло Васильович   3 

51 Сироїд Олександр Ілліч 2 

52 Склярук Олександр Олександрович 0 з 3 

53 Стефанишин Тарас Михайлович 0 

54 Стечишин Юрій Віталійович 0 

55 Сулим Андрій Олегович 0 

56 Токарська Роксолана Омелянівна 3 

57 Федюк Любомир Мирославович 1 

58 Фостяк Оксана Михайлівна 0 

59 Фрис Володимир Ярославович 3 

60 Харчук Володимир Миронович 1 

61 Чекайло Оксана Володимирівна 2 

62 Шимчак Сергій Іванович 1 

63 Шустер Богдан Романович 0 

64 Щур Назарій Мирославович 3 

65 
Лисий Ігор Васильович (достроково припинено 
повноваження) 0 з 1 

66 Чорнобиль Ірина Євгенівна 0 з 1    
 
Заступник голови районної ради     Марта ІЛЬЧИШИН 



 
 
Додаток №2 
до рішення районної ради 
від 03.04.2025 №318 

 
Про участь депутатів у засіданнях постійних комісій  

районної ради в 2024 році 
 

1. Постійна комісія з питань планування бюджету, фінансів та 
економічної політики 

Всього 
пропущено з 2 
засідань 

1.  Костик Володимир Степанович 0 
2.  Щур Назарій Мирославович 0 
3.  Шустер Богдан Романович 0 
4.  Вашківський Андрій Станіславович 0 
5.  Фостяк Оксана Михайлівна 0 
6.  Кравчишин Наталія Зіновіївна 2 
7.  Білінський Євген Євгенович 2 
8.  Гогоша Ігор Зіновійович 1 з 1 
9.  Пучніна Марія Миколаївна 0 
10.  Лисий Ігор Васильович (достроково припинено повноваження) 1 з 1 

2. Постійна комісія з питань депутатської діяльності, етики, 
дотримання законності, взаємодії з правоохоронними органами та 
регламенту 

Всього 
пропущено з 6 
засідань 

1. Домашовець Роман Степанович 6 
2. Кричковська Мар’яна Орестівна 1 
3. Вайда Ярина Михайлівна 0 
4. Деркач Володимир Григорович 0 
5. Федюк Любомир Мирославович 2 

3. Постійна комісія з питань інформаційної політики, духовності, 
освіти та науки, спорту і молоді 

Всього 
пропущено з 1 
засідання 

1. Зінкевич Ігор Ілліч 0 
2. Гнідець Максим-Богдан Юрійович 1 
3. Кіянка Ірина Богданівна 0 
4. Гуменюк Роман Петрович 0 
5. Токарська Роксолана Омелянівна 0 
6. Мовчан Іван Олександрович 0 

4. Постійна комісія з питань охорони здоров’я та соціального 
захисту, з прав дитини та учасників бойових дій 

Не засідала 

1. Гера Людмила Петрівна - 
2. Матківський Анатолій Вікторович - 
3. Шимчак Сергій Іванович - 
4. Василина Михайло Ярославович - 
5. Гречух Андрій Зіновійович - 
6. Богун Орися Ярославівна - 

    7.      Куспись Галина Гнатівна                 - 
5. Постійна комісія з питань охорони довкілля  і природних 
ресурсів 

Всього 
пропущено з 1 
засідання 

1. Миколайчук Орест Ігорович 0 
2. Прокопів Андрій Іванович 0 



3. Кузик Олег Богданович 0 
4. Котис Олег Михайлович 0 
5. Сидорович Михайло Васильович 0 

6. Постійна комісія з питань агропромислового комплексу та 
земельних відносин 

Всього 
пропущено з 3 
засідань 

1. Марко Олександр Йосифович 0 
2. Драч Галина Олексіївна 0 
3. Стечишин Юрій Віталійович 0 
4. Серватяк Наталія Мирославівна 1 
5. Колодій Наталія Ігорівна 1 
6. Кузьо Мар’яна Сергіївна 0 
7. Борисевич Надія Миронівна  2  
8. Івасюк Володимир Васильович 3 

    9. Стефанишин Тарас Михайлович 1    

7. Постійна комісія з питань будівництва, архітектури, ЖКГ, 
транспорту 

Всього 
пропущено з 3 
засідань 

1. Сироїд Олександр Ілліч 1 
2. Плахтій Роман Анатолійович 0 
3. Грень Тарас Романович 0 
4. Чорнобиль Ірина Євгенівна (достроково припинено 

повноваження) 
0 з 2 

5. Лічнов Ігор Сергійович 1 
   6. Склярук Олександр Олександрович 0 з 1 

7. Пшемінський Ростислав Олександрович 0    

8. Постійна комісія з питань комунальної власності Всього 
пропущено з 6 
засідань 

1. Махніцький Вадим Олегович 1 
2. Харчук Володимир Миронович 1 
3. Кривко Данило Юрійович 1 
4. Марко Андрій Тарасович 1 
5. Паславський Юрій Валерійович 4 
6. Горуна Станіслав Миколайович 1 
7. Ковалишин Олег Михайлович 1 

8.       Мочурад  Андрій Богданович 5 

  9. Постійна комісія з питань культури, туризму та 
транскордонного співробітництва 

Всього 
пропущено з 2 
засідань  

1. Карбовник Андрій Миколайович 0 з 1 
2. Грабовська Оксана Григорівна 0 
3. Фрис Володимир Ярославович 1 
4. Лучко Оксана Володимирівна 0 
5. Климовський Марко Романович 1 
6. Чекайло Оксана Володимирівна 1 
7. Павлів Тарас Романович (достроково припинено повноваження) 1 

 
Заступник голови районної ради     Марта ІЛЬЧИШИН 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №319 
    від “03” квітня  2025р.  

 

Про діяльність комунального підприємства "Кам’янка-Бузька 
архітектурно-планувальна група" Львівської районної ради за 2024 рік, 

затвердження штатного розпису та положення про преміювання 
працівників підприємства на 2025 рік 

 
Розглянувши викладене в листі комунального підприємства «Кам’янка-

Бузька архітектурно-планувальна група» Львівської районної ради від 
15.01.2025 №2, заслухавши звіт в.о. начальника КП "Кам’янка-Бузька 
архітектурно-планувальна група" Львівської районної ради І.Мазура про 
діяльність цього підприємства за 2024 рік, відповідно до статей 43, 60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновок 
постійної комісії районної ради з питань будівництва, архітектури, ЖКГ, 
транспорту від 03.04.2025, Львівська районна рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 

          1. Затвердити: 
          1.1. Звіт в.о. начальника комунального підприємства "Кам’янка-Бузька 
архітектурно-планувальна група" Львівської районної ради Мазура Івана 
Йосифовича про діяльність цього підприємства за 2024 рік. 
          1.2. Штатний розпис комунального підприємства «Кам’янка-Бузька 
архітектурно-планувальна група» Львівської районної ради на 2025 рік, згідно з 
додатком №1. 
          1.3. Положення про преміювання працівників комунального підприємства 
«Кам’янка-Бузька архітектурно-планувальна група» Львівської районної ради на 
2025 рік, згідно з додатком №2. 
          2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань будівництва, архітектури, ЖКГ, транспорту (О.Сироїд). 
 
 
 
          Голова районної ради         Андрій СУЛИМ 

  



Додаток №1 
до рішення районної ради 
від 03.04.2025 №319 

 
«Затверджую» 
Голова Львівської районної ради 

А. Сулим 
«Погоджую» 
Голова постійної комісії з питань будівництва, 
архітектури, ЖКГ, транспорту 

О.Сироїд 
ШТАТНИЙ РОЗПИС 

Комунальне підприємство 
“Кам‘янка-Бузька архітектурно-планувальна група” 

Львівської районної ради 
3 01.01.2025 Р. ПО 31.12.2025 Р. 

 

 
Назва посади 

Кількі
сть 

штатн
их 
одиниць 

Тариф
ні 

розря
ди 

Посадовий 
оклад 

Надбавка за 
інтенсивніс

ть 
праці 

Фонд 
зарплати 
в місяць 

 

1. Начальник групи 1 12 6419,00 2568,00 8987,00  
2. Головний архітектор проекту 1 12 6419,00 2568,00 8987,00  
3. Інженер-геодезист 1 11 5965,00 2386,00 8351,00  
4. Архітектор 1 11 5965,00 2386,00 8351,00  
5. Інженер – будівельник 1 11 5965,00 2386,00 8351,00  
6. Бухгалтер 1 11 5965,00 2386,0

0 
8351,00  

Разом 6  36698,00 14680,0
0 

51378,00  

Заступник голови районної ради Марта ІЛЬЧИШИН 
Завізовано: 
В.о. начальника групи Іван МАЗУР 



 
 

Додаток №2 
до рішення районної ради 
від 03.04.2025 №319 

 

П О Л О Ж Е Н Н Я 
про преміювання працівників комунального підприємства 

«Кам’янка-Бузька архітектурно-планувальна група» Львівської 
районної ради на 2025 рік 

 
1. Порядок визначення фонду преміювання. 

 
На преміювання працівників за результатами роботи за звітний період 

можуть бути спрямовані кошти, одержані від діяльності підприємства, за 
результатами особистого внеску працівників у загальні показники роботи. 

 
2. Розмір премії. 

Розмір премії працівників визначає керівник підприємства, залежно від 
особистого трудового внеску працівника в загальні результати роботи. 

Основою для преміювання є дані фінансової звітності і результатів 
виконання показників роботи працівниками підприємства. 

Працівники можуть бути позбавлені премії повністю або частково за 
невиконання своїх обов’язків, порушень термінів виконання доручень, неякісну 
підготовку матеріалів, порушення правил внутрішнього трудового розпорядку 
на підставі наказу керівника підприємства. 

Керівник підприємства, за погодження з трудовим колективом, видає 
наказ про преміювання працівників. 

 
3. Прикінцеві положення. 

 
Працівників, прийнятих на роботу, ознайомлювати з положенням про 

преміювання у двотижневий термін. 
 
 

Заступник голови районної ради Марта ІЛЬЧИШИН 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №320 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 

Про погодження Положення про Молодіжну раду  
при Львівській районній раді Львівської області 

 
Відповідно до викладеного в пункті 3 рішення районної ради від 30.09.2024 

№295 «Про створення молодіжної ради при Львівській районній раді Львівської 
області та ініціативної групи з підготовки установчих зборів молодіжної ради», 
беручи до уваги Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закон 
України «Про основні засади молодіжної політики»,  постанову Кабінету Міністрів 
України від 18.12.2018 р. № 1198 «Про затвердження типових положень про 
молодіжні ради» (зі змінами), з метою залучення молоді до формування та реалізації 
молодіжної політики у Львівському районі, враховуючи висновок постійної комісії 
районної ради з питань інформаційної політики, духовності, освіти та науки, спорту 
і молоді від 01.04.2025, Львівська районна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Погодити Положення про Молодіжну раду при Львівській районній раді 
Львівської області (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань інформаційної політики, духовності, освіти та науки, спорту і молоді 
(І.Зінкевич). 
 
 

Голова районної ради      Андрій СУЛИМ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                          «Погоджено» 

                                                                            рішенням районної ради 
                                                                      від 03.04.2025 №320       

                                                                                          Голова районної ради 
                                                                                          __________ Андрій СУЛИМ 

 
ПОЛОЖЕННЯ  

про Молодіжну раду при Львівській районній раді Львівської області 
 

1. Загальні положення 
 

 1.1. Молодіжна рада при Львівській районній раді Львівської області  (далі – 
молодіжна рада) є консультативно-дорадчим громадським органом, утвореним  для  
сприяння  участі  молоді Львівського району у формуванні, реалізації, оцінці 
Молодіжної політики, взаємодії Львівської районної ради та молоді Львівського 
району. 
 1.2. У своїй діяльності Молодіжна рада керується Конституцією  та чинним 
законодавством, рішеннями Львівської районної ради, розпорядженнями  голови 
Львівської районної ради, а також цим Положенням. 
 1.3. Положення про Молодіжну раду погоджується на пленарному засіданні 
Львівської районної ради. 
 1.4. Зміни і доповнення до Положення про Молодіжну раду вносяться за 
поданням голови Львівської районної ради, голови Молодіжної ради, яка 
підтримана рішенням Молодіжної ради.  
 1.5. Рішення Молодіжної ради мають рекомендаційний характер для 
Львівської районної ради і підлягають обов’язковому розгляду, а також 
зобов’язуючу дію для органів, які створені молодіжною радою. 
 1.6. Члени Молодіжної ради працюють на громадських засадах. 
 1.7. Термін повноважень Молодіжної ради становить 2 роки з моменту 
набуття повноважень, який відраховується з дня відкриття першого засідання 
новосформованого складу Молодіжної ради. 
 1.8. Львівська районна рада здійснює забезпечення Молодіжної ради 
приміщенням, здійснює організаційне, інформаційне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності Молодіжної ради, створює необхідні умови для її роботи. 
 1.9. Координацію діяльності Молодіжної ради здійснює голова районної ради 
в координації із головою Молодіжної ради при Львівській районній раді. 
 1.10. Молодіжна рада систематично інформує громадськість про свою 
діяльність і прийняті рішення через офіційний сайт Львівської районної ради  та з 
використанням інших доступних засобів інформування. 
          1.11. У своїй діяльності Молодіжна рада підзвітна Львівській районній раді. 
          1.12. Молодіжна рада не належить до релігійних об’єднань і політичних партій 
та рухів, а користується принципом надання рівних можливостей стосовно співпраці 
з ними. Молодіжна рада не має статусу юридичної особи. 
 

 



2. Мета, завдання та напрямки діяльності Молодіжної ради 
 

2.1. Мета діяльності Молодіжної ради – створення соціально-економічних, 
політичних, правових та організаційних умов для інтелектуального, морального, 
фізичного розвитку молоді, реалізації творчого потенціалу як у її власних інтересах, 
так в інтересах громад Львівського району, набуття досвіду роботи в органах 
місцевого самоврядування, можливість безпосередньої участі в формуванні 
Молодіжної політики. 
2.2. Завдання та напрямки діяльності Молодіжної ради: 
2.2.1. Залучення молоді до вирішення питань соціально-економічного, політичного 
та культурного життя територіальних громад Львівського району шляхом участі у 
розробленні та виконанні місцевих програм у молодіжній сфері. 
2.2.2. Сприяння підвищенню суспільної, політичної, культурної та наукової 
активності молоді. 
2.2.3. Формування національно-патріотичних моральних якостей та активної 
громадянської позиції молоді. 
2.2.4. Популяризація та підвищення ролі фізичної культури та спорту у всебічному 
та гармонійному розвитку особистості, формування здорового способу життя 
молоді. 
2.2.5. Сприяння розвитку культури на території району, участь у різноманітних 
культурно-освітніх заходах. 
2.2.6. Розробка рекомендацій, пропозицій та консультування виконавчих органів 
Львівської районної ради щодо реалізації політики (в тому числі молодіжної) у 
Львівському районі, контроль за їх виконанням. 
2.2.7. Співпраця Львівської районної ради з громадськими об’єднаннями та їх 
відокремленими підрозділами, органами студентського та учнівського 
самоврядування, релігійними, благодійними організаціями, творчими спілками, 
професійними спілками та їх об’єднаннями, асоціаціями, організаціями 
роботодавців та їх об’єднаннями, органами самоорганізації населення, засобами 
масової інформації, іншими непідприємницькими товариствами та установами, 
легалізованими відповідно до законодавства (далі – інститутами громадянського 
суспільства) для реалізації політики, в тому числі й молодіжної, на районному рівні; 
2.2.8. Залучення молоді до місцевого самоврядування та створення системи 
молодіжного самоврядування в громадах для збалансування та найбільш 
ефективного виконання державної і молодіжної політики; 
2.2.9. Залучення молоді до участі у всіх сферах розвитку громад району, у тому 
числі у громадському житті; 
2.2.10. Активна співпраця з громадами району щодо благоустрою громад та 
популяризації здорового та безпечного способу життя; 
2.2.11. Поширення серед молоді та громад волонтерського руху, спрямованого на 
поліпшення соціального становища та життя громадян у Львівському районі;  
2.2.12. Вивчення, систематичний аналіз і прогнозування будь-яких соціальних 
процесів у молодіжному середовищі;  
2.2.13. Визначення та обґрунтування пріоритетних напрямів молодіжної політики, 
зміцнення правових та матеріальних гарантій молоді; 



2.2.14. Здійснення моніторингу діяльності формальних та неформальних 
громадських молодіжних організацій та об’єднань, органів студентського та 
учнівського самоврядування району; 
2.3.15. Залучення молоді до участі у формуванні, реалізації, оцінці молодіжної 
політики у Львівському районі. 
2.3.16. Визначення пріоритетних напрямків молодіжної політики в Львівському 
районі шляхом залучення молоді. 
2.3.17. Участь в стимулюванні та підтримці роботи громадських організацій та 
інших інститутів громадянського суспільства в Львівському районі, які працюють з 
молоддю. 
2.3.18. Сприяння розвитку учнівського самоврядування. 
2.3.19. Розробка рекомендацій щодо реалізації молодіжної політики в районі. 
2.3.20. Надання допомоги органам місцевого самоврядування в інформуванні молоді 
щодо рішень та дій органів місцевого самоврядування. 
2.3.21. Сприяння встановленню зв’язків молоді та організацій із представниками 
молоді з інших районів України, в тому числі, та іноземних держав. 
2.3.22. Підтримка молодіжних організацій, фондів, підприємств, установ та 
фізичних осіб в розробці та реалізації молодіжних програм. 
2.3.23. Інші завдання, які не суперечать законодавству України.  
2. 4. Права Молодіжної ради: 
2.4. Для реалізації мети та завдань Молодіжна рада має право: 
2.4.1. Утворювати постійні та тимчасові робочі органи (комітети, правління,  
секретаріат, комісії, експертні групи) відповідно до напрямів роботи, у разі 
необхідності, залучати до участі у них посадових осіб структурних підрозділів, 
депутатів та посадових осіб Львівської районної ради, наукових установ та 
громадських організацій (за погодженням з їх керівниками). 
2.4.2. Одержувати у встановленому порядку необхідну для діяльності інформацію та 
матеріали. 
2.4.3. Вносити голові ради, постійним комісіям Львівської районної ради пропозиції 
з питань суспільного становища, правового та соціального захисту молоді та 
реалізації молодіжної політики у Львівському районі, що потребують прийняття 
відповідних розпоряджень голови ради, рішень Львівської районної ради та її 
виконавчого комітету. 
2.4.4. Здійснювати громадський контроль за виконанням прийнятих рішень стосовно 
питань, котрі впливають на життя громади, як районної ради, так і її структурних 
підрозділів.  
2.4.5. Складати та вносити пропозиції до проектів рішень районної ради, що 
впливають на життя громади району.  
2.4.6. Аналізувати проекти рішень Львівської районної ради, які впливають на життя 
молоді та всіх громад Львівського району, на їх відповідність державній політиці. 
2.4.7. Організовувати і проводити конференції, збори, виставки, семінари, форуми, 
акції, диспути та інші відповідні заходи з питань реалізації, зокрема молодіжної 
політики. 
2.4.8. Вносити Львівській районній раді пропозиції щодо заохочення в 
установленому порядку представників інститутів громадянського суспільства та 
окремих громадян за їх внесок у процес реалізації державної політики у молодіжній 



сфері на регіональному рівні, вирішення питань регіонального і місцевого значення 
у зазначеній сфері.  
2.4.9. Члени Молодіжної ради мають право участі в засіданнях робочих груп, 
конкурсних комісій, утворених Львівською районною радою з розгляду питань, що 
належать до компетенції Молодіжної ради. 
2.4.10 . Отримувати  в установленому порядку від районної ради інформацію, 
необхідну для забезпечення діяльності Молодіжної ради.  
2.4.11. Брати участь у проєктах, програмах, які впроваджуються Львівською 
районною радою щодо молоді. 
2.4.12. Залучати до роботи Молодіжної  ради  працівників  виконавчого апарату 
районної ради, представників інститутів громадянського суспільства, експертних і 
наукових  організацій,  підприємств,  установ  та  організацій (за згодою їх 
керівників), а також окремих фахівців (за згодою). 
2.4.13. Отримувати  від Львівської районної ради проекти нормативно-правових 
актів з питань,  що  потребують проведення консультацій з громадськістю, у 
триденний строк після початку таких консультацій. 
2.4.14. Подавати районній раді рекомендації та пропозиції з питань правового і 
соціального захисту молоді, а також задоволення її політичних, економічних, 
соціальних, культурних та інших інтересів. 
2.4.15. Представляти інтереси молоді у Львівській районній раді. 
2.4.16. Брати участь у програмах іноземних та міжнародних громадських 
організацій. 
2.4.17. Залучати організаційну, інформаційну, фінансову та матеріальну допомогу 
від національних і зарубіжних організацій та фізичних осіб з метою виконання 
статутних завдань. 
2.4.18. Інші права, які не суперечать законодавству України.  
2.5. Молодіжна рада відповідно до покладених на неї завдань:  
2.5.1. Готує та подає Львівській районній раді обов’язкові до розгляду  пропозиції з 
питань молодіжної політики, питань, які стосуються інтересів молоді в районі. 
2.5.2. Проводить консультації із громадськістю, інші форми залучення молоді з 
метою висловлення думки щодо актуальних питань молодіжної політики в районі. 
2.5.3. Розробляє та реалізовує проекти, які стосуються покращення життя молоді в 
районі, задоволення її інтересів. 
2.5.4. Інформує в обов'язковому порядку громадськість про свою діяльність, 
прийняті рішення  та  їх  виконання  на  офіційному веб-сайті районної ради та в 
інший прийнятний спосіб.  
2.5.5. Організовує публічні заходи для обговорення актуальних питань місцевої 
молодіжної політики. 
2.5.6. Готує та оприлюднює щорічний звіт про свою діяльність. 
2.5.7. Приймає в межах своїх повноважень рішення, формує структуру, яка 
передбачена Положенням. 
2.5.8. Готує для розміщення на офіційному веб-сайті Львівської районної ради 
інформацію про діяльність Молодіжної ради. 
2.5.9. Проводить аналіз стану справ у процесі реалізації державної політики у 
молодіжній сфері, взаємодії органу місцевого самоврядування з молоддю, готує 
пропозиції щодо його вдосконалення. 



2.5.10. Бере участь у розробці проектів рішень Львівської районної ради з питань 
молодіжної політики, підготовці інформаційних та аналітичних матеріалів, що 
належать до її компетенції. 
2.5.11.  Здійснює іншу діяльність, яка не заборонена законодавством України. 
2.6. Львівська районна рада сприяє Молодіжній раді у здійсненні її завдань. 
  

3. Порядок формування та організація діяльності Молодіжної ради 
 3.1. Кількісний та персональний склад Молодіжної ради визначається установчими 
зборами, проте не може становити більш як 24 членів. Склад Молодіжної ради 
вважається сформованим за умови затвердження не менше 12 членів. 
3.2. Членство та участь в Молодіжній раді є індивідуальними. Член Молодіжної 
ради не може передати право голосу третій особі. 
3.3. Членом Молодіжної ради може стати житель Львівського району віком від 14 до 
35 років. 
3.4. Склад Молодіжної ради формується на установчих зборах шляхом рейтингового 
голосування за кандидатів, які особисто присутні на установчих зборах. 

  3.5. Для формування складу Молодіжної ради голова районної ради утворює 
ініціативну групу з метою підготовки проведення установчих зборів. 

  3.6. Якщо при органі вже утворена Молодіжна рада і її повноваження не були 
припинені достроково, то ініціативна група утворюється головою районної ради не 
пізніше ніж за 30 календарних днів до закінчення її повноважень. У такому разі 
кількісний та персональний склад ініціативної групи голова районної ради 
затверджує з урахуванням пропозицій Молодіжної ради. 

  3.7. До складу ініціативної групи з підготовки проведення установчих зборів 
входять по одному представнику від кожної депутатської фракції, представленої у 
районній раді, можуть входити депутати районної ради, штатні та позаштатні 
працівники районної ради, представники інститутів громадянського суспільства, 
представники комунальних закладів та установ, що працюють з дітьми, 
представники соціально – відповідального бізнесу та ветеранського середовища, 
члени громадських організацій тощо. 
3.8. Організація діяльності та інші процедурні питання роботи Молодіжної ради 
визначаються Положенням про Молодіжну раду, яке погоджується Львівською 
районною радою. 
3.9. Для формування складу Молодіжної ради районна рада не пізніше, ніж за 60 
календарних днів до визначеної дати проведення установчих зборів утворює 
ініціативну групу з їх підготовки за участі представників інститутів громадянського 
суспільства. 
3.10. Районна рада не пізніше ніж за 45 календарних днів до проведення установчих 
зборів в обов’язковому порядку оприлюднює на власному офіційному веб-сайті 
та/або в інший прийнятний спосіб підготовлене ініціативною групою та погоджене з 
нею повідомлення про дату, час, місце, порядок проведення установчих зборів, 
порядок подання заяв для участі в установчих зборах, відомості про склад 
ініціативної групи та прізвище, ім’я, електронну адресу та номер телефону 
відповідальної особи. 
3.11. Для участі в установчих зборах кандидати на членство в Молодіжній раді 
мають подати до ініціативної групи такі документи: 



     1. заяву; 
     2. копію паспорта громадянина України; 
     3. біографічну довідку. 
3.12. Ініціативна група перевіряє документи, подані учасниками, на їх відповідність 
вимогам, встановленим цим Положенням.  
3.13. Приймання заяв для участі в установчих зборах припиняється за 3 календарних 
дні до їх проведення. 
3.14. За результатами перевірки документів на відповідність встановленим цим 
Положенням вимогам ініціативна група складає список кандидатів до складу 
Молодіжної ради, які братимуть участь в установчих зборах та список 
представників, яким відмовлено в участі в установчих зборах, із зазначенням 
підстави для відмови. 
3.15. Підставами для відмови представнику в участі в установчих зборах є: 

1. невідповідність поданих ними документів, вимогам цього Положення; 
2. недостовірність інформації, що міститься в документах, поданих для участі в 

установчих зборах. 
3.16. Під час проведення установчих зборів, які відкриває уповноважений 
представник ініціативної групи, з числа кандидатів до нового складу Молодіжної 
ради обирається лічильна комісія, голова, секретар установчих зборів, а також 
обирається новий склад Молодіжної ради. 
3.17. Рішення установчих зборів оформляється протоколом, який складається 
протягом трьох робочих днів з моменту проведення установчих зборів, підписується 
головою та секретарем установчих зборів і подається районній раді. 
3.18. Районна рада оприлюднює протокол установчих зборів на власному 
офіційному веб-сайті та/або в інший прийнятний спосіб протягом трьох робочих 
днів з моменту його надходження. 
3.19. Районна рада на підставі протоколу установчих зборів на пленарному засіданні 
сесії районної ради затверджує склад Молодіжної ради і оприлюднює його на 
власному офіційному веб-сайті та/або в інший прийнятний спосіб протягом трьох 
робочих днів з моменту затвердження. 
3.20. Молодіжна рада може прийняти регламент роботи, що не може суперечити 
нормам цього Положення. 
3.21. Основною формою роботи Молодіжної ради є засідання, що проводяться у разі 
потреби, але не рідше одного разу на квартал. 
3.22. Позачергові засідання Молодіжної ради можуть скликатися за ініціативою 
голови Молодіжної ради, голови районної ради або однієї третини загального складу 
членів Молодіжної ради. 
3.23. Повідомлення про скликання засідання Молодіжної ради, у тому числі 
позачергового, доводиться до відома кожного її члена не пізніше як за два робочих 
дні до його початку, а також оприлюднюється на офіційному веб-сайті районної 
ради та/або в інший прийнятний спосіб. 
3.24. Засідання Молодіжної ради проводить голова Молодіжної ради або за його 
відсутності заступник голови Молодіжної ради, а в разі відсутності заступника 
голови Молодіжної ради - член Молодіжної ради, уповноважений зазначеною 
радою. 



3.25. Засідання Молодіжної ради є правомочним, якщо на ньому присутні не менш 
як половина членів її  загального складу. 
3.26. Засідання Молодіжної ради проводяться відкрито. 
3.27. За запрошенням Молодіжної ради в її засіданнях можуть брати участь 
представники центральних і місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування, громадськості. 
3.28. Пропозиції щодо розгляду питань на засіданні Молодіжної ради вносять голова 
Молодіжної ради, заступник голови Молодіжної ради та члени Молодіжної ради. 
3.29. Підготовку порядку денного засідання Молодіжної ради з урахуванням 
пропозицій її членів та матеріалів для розгляду на засіданні забезпечує секретар 
Молодіжної ради. 
3.30. Рішення Молодіжної ради приймається відкритим голосуванням простою 
більшістю голосів її членів, присутніх на засіданні. У разі рівного розподілу голосів 
рішення вважається таким, що не прийняте. 
3.31. Рішення, ухвалене на засіданні Молодіжної ради, у п’ятиденний строк 
оформлюється протоколом, який підписується головуючим на засіданні та 
секретарем Молодіжної ради. 
3.32. Член Молодіжної ради, який не підтримує рішення, може викласти у письмовій 
формі свою окрему думку, що додається до протоколу засідання. 
3.33. Рішення Молодіжної ради мають рекомендаційний характер і є обов’язковими 
для розгляду районною радою. 
3.34. Рішення районної ради та її посадових осіб, прийняті за результатами розгляду 
пропозицій Молодіжної ради, не пізніше ніж у десятиденний строк після їх 
прийняття в обов’язковому порядку доводяться до відома членів Молодіжної ради 
та громадськості шляхом його оприлюднення на офіційному веб-сайті районної ради 
та/або в інший прийнятний спосіб. Інформація про прийняті рішення повинна 
містити інформацію про врахування пропозицій Молодіжної ради або причини їх 
відхилення. 
3.35. На засіданні Молодіжної ради, яке проводиться за участю представників 
районної ради у I кварталі кожного року, обговорюється звіт про виконання плану її 
роботи за минулий рік, який схвалюється разом із підготовленим планом на 
поточний рік. 
3.36. Річний план роботи Молодіжної ради та звіт про його виконання 
оприлюднюються на офіційному веб-сайті районної ради та/або в інший прийнятний 
спосіб. 
3.37. Установчі документи, склад Молодіжної ради, протоколи засідань, прийняті 
рішення та інформація про хід їх виконання, а також інші відомості про діяльність 
Молодіжної ради в обов’язковому порядку розміщуються на офіційному веб-сайті 
районної ради та/або в інший прийнятний спосіб. 

 
4. Структура Молодіжної ради 

 
4.1. До структури Молодіжної ради входять:  голова, два заступники голови, 

секретар та члени  Молодіжної ради. 
4.2. Молодіжну раду очолює голова, який обирається з числа членів ради на її 

першому засіданні шляхом рейтингового голосування. 



4.3.Одна і та сама особа не може очолювати одночасно більш як одну 
Молодіжну раду, утворену відповідно до положення про Молодіжну раду. 

4.4.Члени Молодіжної Ради можуть обиратися не більше трьох термінів підряд. 
4.5. Голова Молодіжної ради має два заступника, які обираються з числа членів 

ради шляхом рейтингового голосування. 
4.6. Повноваження голови Молодіжної ради припиняються за рішенням 

Молодіжної ради у разі подання ним відповідної заяви, припинення його членства у 
раді, висловлення йому недовіри Молодіжною радою, а також у випадках, 
передбачених положенням про Молодіжну раду. 

4.7. У разі припинення повноважень голови Молодіжної ради до обрання нового 
голови його обов’язки виконує один із заступників голови Молодіжної ради, якщо 
інше не передбачено її рішенням. 

4.8. Рішення про дострокове припинення повноважень голови Молодіжної ради 
приймається шляхом таємного голосування не менше двома третинами від 
загального складу Молодіжної ради. 

4.9. Голова Молодіжної ради: 
4.9.1. Організовує діяльність Молодіжної ради, підготовку і проведення її 

засідань, головує під час їх проведення; 
4.9.2. Представляє Молодіжну раду у відносинах з органами державної влади, 

органами місцевого самоврядування, фізичними і юридичними особами, підписує 
документи та здійснює інші представницькі функції. 

4.9.3. Контролює виконання рішень Молодіжної ради 
4.9.4. Головує на засіданнях Молодіжної ради.  
4.9.5. Підписує рішення, прийняті Молодіжною радою, та інші документи, що 

стосуються діяльності Молодіжної ради. 
4.9.6. Обирається та переобирається зі складу членів Молодіжної ради на 

першому засіданні шляхом таємного голосування. 
4.9.7. Доповідає на першому засіданні Молодіжної ради наступного скликання 

про виконану роботу. 
4.9.8. Щороку звітує на сесії Львівської районної ради. 
4.9.9. Контролює виконання рішень Молодіжної ради.  
4.10. Заступник голови Молодіжної ради:  
4.10.1. Представляє Молодіжну раду у відносинах з органами державної влади, 

органами місцевого самоврядування, фізичними і юридичними особами та здійснює 
інші представницькі функції.  

4.10.2. Забезпечує виконання рішень Молодіжної ради.  
4.10.3. Головує на засіданнях Молодіжної ради у період відсутності голови 

Молодіжної ради.  
4.10.4. Обирається та переобирається на засіданнях Молодіжної ради більшістю 

від загального складу ради. 
4.10.5. Виконує обов`язки голови Молодіжної ради у разі припинення 

повноважень голови Молодіжної ради до обрання нового голови, якщо інше не 
передбачено її рішенням. 

4.11. Повноваження заступника голови Молодіжної ради можуть бути 
достроково припинені за рішенням Молодіжної ради, на підставі подання голови 
Молодіжної ради, або пропозиції більшості від загального складу Молодіжної ради. 



4.12. Секретар Молодіжної ради: 
4.12.1. Забезпечує поточну організацію роботи Молодіжної ради; 
4.12.2. Повідомляє членів Молодіжної ради, Львівську районну раду про час і місце 
проведення засідань Молодіжної ради; 
4.12.3. Готує засідання Молодіжної ради,  питання, що вносяться на розгляд засідань 
Молодіжної ради; 
4.12.4. Оформлює протоколи засідань Молодіжної ради та забезпечує їх 
оприлюднення. 
4.12.5. Забезпечує своєчасне доведення рішень Молодіжної ради до виконавців і 
молоді.  
4.12.6. Забезпечує зберігання офіційних документів, пов’язаних з роботою ради.  
4.12.7. Вирішує за дорученням голови Молодіжної ради питання, пов’язані з 
організацією діяльності Молодіжної ради та її органів.  
4.12.8. Інформує Львівську районну раду про прийняті на засіданнях Молодіжної 
ради рішення та розглянуті питання.  
4.12.9. Складає звіт про діяльність Молодіжної ради за рік.  
4.12.10. Забезпечує членів Молодіжної ради необхідними матеріалами та 
інформацією до засідань Молодіжної ради.  
4.12.11. Обирається та переобирається на засіданнях Молодіжної ради більшістю від 
загального складу ради.  
4.12.12. Повноваження секретаря Молодіжної ради можуть бути достроково 
припинені за рішенням Молодіжної ради, на підставі подання голови Молодіжної 
ради, або пропозиції більшості від загального складу Молодіжної ради. 
4.13. Члени Молодіжної ради: 
4.13.1. Повноваження члена у Молодіжній раді починаються з дня затвердження 
складу новопризначеної Молодіжної ради і припиняються в день затвердження 
складу Молодіжної ради наступного членства. 
4.13.2. Повноваження члена у Молодіжній раді можуть бути припинені достроково у 
наступних випадках:  
1). власне бажання члена Молодіжної ради скласти свої повноваження;  
2). рішення засідання Молодіжної ради у разі систематичного невиконання членом 
покладених на нього обов’язків;  
3). втрата членом Молодіжної ради українського громадянства;  
4). смерть члена Молодіжної ради; 
5).неможливості члена Молодіжної ради брати участь у роботі Молодіжної ради за 
станом здоров’я, визнання його у судовому порядку недієздатним або обмежено 
дієздатним; 
6). набрання законної сили обвинувальним вироком щодо члена Молодіжної ради. 
4.13.3.Систематичним невиконанням обов’язків членом Молодіжної ради є: 
1). відсутність без поважних причин більше як два рази на засіданнях Молодіжної 
ради;  
2). невиконання рішень Молодіжної ради.  
4.14. Питання про дострокове припинення повноважень членства у Молодіжній раді 
виноситься секретарем або головою Молодіжної ради на розгляд засідання 
Молодіжної ради та затверджується за умови голосування за припинення 
повноважень більшістю від загального складу Молодіжної ради. 



4.15. Місце члена Молодіжної ради, повноваження якого припиняються достроково, 
посідає новий представник з числа резервного списку кандидатів для членства у 
Молодіжній раді, затверджується рішенням Львівської районної ради за поданням 
голови Молодіжної ради. 
4.16. Резервний список формується з числа осіб, що були зареєстровані як кандидати 
у члени Молодіжної ради відповідно до зазначених у пункті квот, та затверджується 
Молодіжною радою при Львівській районній раді. 
4.17. Якщо не менш як за один рік до закінчення повноважень Молодіжної ради 
наявність кандидатів, які набрали найбільшу кількість голосів за результатами 
проведення рейтингового голосування на установчих зборах, вичерпана та 
чисельність членів Молодіжної ради становить менше половини її загального 
складу, визначеного на установчих зборах, районна рада вживає заходів для 
доукомплектування складу Молодіжної ради в порядку, встановленому Положенням 
про Молодіжну раду. 
4.18. Член Молодіжної ради має право:  
4.18.1. Ухвального голосу на засіданнях Молодіжної ради;  
4.18.2. представляти в Молодіжній раді інтереси як навчального закладу чи 
організації, від якого/якої його було направлено до складу Молодіжної ради, так і 
молоді всієї громади;  
4.18.3. Вносити пропозиції і зауваження до порядку денного засідання Молодіжної 
ради;  
4.18.4. Брати участь в обговоренні порядку денного засідання Молодіжної ради;  
отримувати інформацію про діяльність Молодіжної ради; 
4.18.5. Брати участь в усіх заходах та діяльності, яка здійснюється Молодіжною 
радою; 
4.18.6. Оголошувати на засіданнях Молодіжної ради тексти звернень, заяв, 
пропозицій; 
4.18.7. Пропонувати проекти, програми, заходи щодо залучення молоді в районі, 
здійснювати їхню координацію; 
4.18.8. Інші права, що виходять із повноважень Молодіжної ради та не суперечать 
чинному законодавству та цьому Положенню. 
4.19. Член Молодіжної ради зобов’язаний:  
4.19.1. Брати участь в засіданнях Молодіжної ради;  
4.19.2. Виконувати рішення Молодіжної ради, взяті на себе зобов’язання та 
доручення; 
4.19.3. Дотримуватись норм моралі, толерантного відношення до оточуючих; 
4.19.4. Дотримуватись чинного законодавства, принципів та цілей Молодіжної ради; 
4.19.5. Активно долучатись до заходів та діяльності Молодіжної ради; 
4.19.6.Бути прикладом для молоді Львівського району. 
 
 

5. Організація роботи Молодіжної ради   
5.1. Основною формою роботи Молодіжної ради є засідання.  
5.2. Засідання може бути першим, черговим та позачерговим:  



чергові засідання проводяться не рідше одного разу на два місяці, скликаються 
головою Молодіжної ради, а за його відсутності – заступником голови Молодіжної 
ради;  
5.3. Позачергові засідання Молодіжної ради скликаються за ініціативою голови 
Молодіжної ради, або на вимогу більше ніж половини членів Молодіжної ради.  
5.4. Відповідна заява подається секретарю Молодіжної ради, який зобов’язаний за 
14 днів скликати позачергове засідання.  
5.5. На першому засіданні відбувається призначення шляхом відкритого 
голосування простою більшістю голосів:  
1. голови Молодіжної ради;  
2. заступника голови Молодіжної ради;  
3. секретаря Молодіжної ради.  
5.6. Діяльність Молодіжної ради здійснюється відповідно до Положення про 
Молодіжну раду та поточного плану, які приймаються не пізніше, ніж на другому 
засіданні Молодіжної ради. 
5.7. Засідання Молодіжної ради є правомочним за умови наявності більше половини 
членів від її загального складу.  
5.8. Порядок денний засідання Молодіжної ради складається секретарем 
Молодіжної ради та доводиться до відома членів Молодіжної ради не пізніше, ніж за 
5 днів до засідання.  
5.9. Рішення з питань порядку денного засідання Молодіжної ради приймаються 
більшістю голосів від загального складу Молодіжної ради.  
5.10. Рішення Молодіжної ради оформлюються у вигляді протоколів, які 
підписуються секретарем та головою Молодіжної ради.  
5.11. Секретар Молодіжної ради призначає дату наступного засідання. 
5.12. Прийняті рішення Молодіжної ради надаються Львівській районній раді для 
узгодження та доопрацювання та підлягають обов’язковій публікації. 
 
     

6. Дострокове припинення діяльності Молодіжної ради 
 

   6.1.  Дострокове припинення діяльності Молодіжної ради здійснюється у разі: 
1) коли засідання Молодіжної ради не проводилися протягом двох кварталів; 
2) порушення Молодіжною радою законів України та Конституції України; 
3) порушення Молодіжною радою умов даного Положення; 
4) прийняття відповідного рішення на її засіданні; 
5) реорганізації або ліквідації районної ради. 

  6.2. Рішення про припинення повноважень Молодіжної ради виноситься головою 
Молодіжної ради, або за ініціативи не менше половини членів Молодіжної ради, на 
розгляд засідання Молодіжної ради та затверджується за умови голосування не 
менше двома третинами від загального складу Молодіжної ради. 
   6.3. Рішення про дострокове припинення діяльності Молодіжної ради 
оформляється відповідним рішенням Львівської районної ради. 

  6.4. У разі дострокового припинення діяльності Молодіжної ради з підстав, 
передбачених Положенням про Молодіжну раду, Львівська районна рада утворює 



протягом 15 календарних днів ініціативну групу з підготовки установчих зборів з 
метою формування нового складу Молодіжної ради. 

 
 

7. Прикінцеві положення 
 

7.1. Протоколи та витяги із протоколів Молодіжної ради є обов’язковими до 
розгляду робочих органів Львівської районної ради. 
7.2. Представники Львівської районної ради можуть бути присутні на засіданнях 
Молодіжної ради у разі обговорення питань, що належать до їхньої компетенції. 
7.3. На засідання постійних комісій Львівської районної ради при розгляді питань, 
які впливають на життя молоді, мають бути запрошені представники Молодіжної 
ради. 
7.4. Зміни та доповнення до цього положення вносяться рішенням Молодіжної ради 
за поданням голови Молодіжної ради, голови Львівської районної ради на підставі 
рішення засідання Молодіжної ради. 



 
УКРАЇНА  

 

ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

23 – ТЯ ЧЕРГОВА СЕСІЯ VIII дем. СКЛИКАННЯ 
 

РІШЕННЯ №321 
    від “03” квітня  2025р.  

 
 

 
   

Про звіт постійної комісії Львівської районної ради з питань інформаційної 
політики, духовності, освіти та науки, спорту і молоді про роботу комісії 

 
Заслухавши та обговоривши звіт голови постійної комісії Львівської районної 

ради з питань інформаційної політики, духовності, освіти та науки, спорту і молоді 
І.Зінкевича про роботу комісії за період з грудня 2020 року по березень 2025 року, 
районна рада відзначає, що комісія здійснює свою діяльність відповідно до 
Положення про постійні комісії, Регламенту районної ради, Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні" та інших нормативних актів. Керуючись 
статтями 43, 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Львівська 
районна  рада  

 
ВИРІШИЛА: 

 
Звіт голови постійної комісії Львівської районної ради з питань  

інформаційної політики, духовності, освіти та науки, спорту і молоді Зінкевича 
Ігоря Ілліча про роботу комісії  за  період з грудня 2020 року по березень 2025 року 
прийняти до відома. 
 
 
 
 
 
Голова районної ради      Андрій СУЛИМ 


	Rish_306   Про порядок денний 23 сесії
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №306


	Rish_307   Про звернення районної ради
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №307


	Rish_308   Про стан законності Галицька
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №308


	Rish_309   Про стан законності Франківська
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №309


	Rish_310   Про стан законності Жовківська
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №310


	Rish_311   Про стан законності Пустомитівська
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №311


	Rish_312   Про внесення змін до президії
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №312


	Rish_313   Про внесення змін до комісії культури
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №313


	Rish_314   Про внесення змін до лічильної комісії
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №314


	Rish_315   Про затвердження витрат на утр.апарату
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №315


	Rish_316   Умови оплати праці голови та заступника
	Про умови оплати праці голови та заступника голови
	Львівської районної ради в 2025 році
	На підставі пункту 6 постанови Кабінету Міністрів України від 09.03. 2006 №268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів» (зі змінами), враховуючи виснов...
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №316


	Rish_317   Про діяльність голови в 2024 році
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №317


	Rish_318   Про участь депутатів в засіданнях
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №318


	Rish_319   Про діяльність АПГ
	Про діяльність комунального підприємства "Кам’янка-Бузька архітектурно-планувальна група" Львівської районної ради за 2024 рік, затвердження штатного розпису та положення про преміювання працівників підприємства на 2025 рік
	ВИРІШИЛА:
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №319

	Заступник голови районної ради Марта ІЛЬЧИШИН
	В.о. начальника групи Іван МАЗУР
	П О Л О Ж Е Н Н Я
	«Кам’янка-Бузька архітектурно-планувальна група» Львівської районної ради на 2025 рік
	Заступник голови районної ради Марта ІЛЬЧИШИН

	Rish_320   Про погодження Положення про Молодіжну раду ЛРР
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №320


	Rish_321   Про звіт комісії  з питань інформаційної політики
	ЛЬВІВСЬКА РАЙОННА РАДА
	ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	РІШЕННЯ №321



